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Kjøbstæder, som skulle vælge 4 Valgmænd; der 
er 8, som skulle vælge ti; der er 6, som skulle 
vælge 83 der er 6 ,  som skulle vælge 10; der 
er S, som skulle vælge 12, og der er 8 ,  som 
skulle vælge over 12 Valgmænd. Naar man 
lægger disse Tal sammen, vil man finde, at 
der er 59 Kjøbstæder, hvor denne Valgmaade 
vil have en meget stor Jndflydelsa medens der 
kun er 14, hvori den ingen Indflydelse vil 
have, og jeg troer saaledes ikke, at man med 
nogen Ret kan sige, at der blot her er Spørgs- 
maal om Kjøbenhavn. Nei, for en stor Mængde 
af vore meest betydende Kjøbstæder vil der blive 
Spørgsmaal om, at Minoriteterne kunne faae 
Indflydelse paa Valget as Valgmænd, og det er 
dog aldeles klart, at der i Kjøbstæderne saavelsom 
paa Landet findes forskjellige politiske Anskuelser, 
forskjellige Meninger. Naar dette ikke var 
Tilfældet, vilde der ikke her i Eommunalsager 
have været ført saa store og langvarige Kampe 
om Valgbarheds- og Valgretsbetingelserne i 
det Hele, som Tilfældet har været, men ved 
den Valgmaade, man har opstillet i Udkastet, 
slaaer man en Streg over samtlige Minorite- 
ter i Kjøbftæderne med Hensyn til Valgmands- 
valgene. De ville altsaa heller ikke paa nogen- 
sonihelst Maade kunne faae Indflydelse paa 
Landsthingsvalgene, og det, uagtet man siger, 
at disse foregaae efter Forholdstalsvalgmaaden ; 
det forekommer mig, at det er uberettiget at 
sige dette, naar man ikke vil tage det Forslag, 
der foreligger fra min Side med Hensyn til 
Valgmandsvalgene. 홢- Der er endnu kun eet 
Forslag, som jeg har deeltaget i at stille 홢 
thi Forslaget under Nr. 82 staaer og falder 
med Forslaget om Forholdstalsvalgmaaden og 
maa dele Skjæbne dermed 홢홢, nemlig Forsla- 
get under Nr. 86, der indeholder omtrent den 
samme Bestemmelse som den, der fandtes i et 
Forslag, Folkethinget igaar vedtog med Hensyn 
til Folkethingsvalgeim nemlig, at der efter 
Valget til vedkommende Minister skal indsen- 
des en Afstrift af Valgbrevet. J  det igaar 
vedtagne Forslag stod der: »Afskrist as Valg- 
bogen«, medens der her er nævnt: »Afsiriftaf 
Valgbrevet«, men det ærede Medlem for Kjø- 
benhavns 3die Valgkreds (L. C. Larsen) har 
meent, at man ogsaa her burde indskrænke sig 
til at sige: »Afskrift af Valgbogen«. Det 

kunde man maaskee ogsaa; men man har netop 
valgt denne Redaction -i dette Forslag, fordi 
en saadan Bestemmelse engang tidligere her er 
bleven vedtagen, nemlig da der for nogle Aar 
siden forelaa et Lovsorslag om nogle Foran- 
dringer i Valgloven af 1849, og man har 
derfor meent, at det var det Sikkreste at op- 
tage den samme Bestemmelse, som Folkethinget 
engang tidligere har vedtaget. Jeg kan for- 
øvrigt ikke have det Mindste imod, at der 
istedetfor ,,en Afskrift af Valgbrevet« kommer 
til at staae ,,en Afskrift afValgbogen«.홢홢홢홢 Med 
Hensyn til alle de andre foreliggende Forslag 
skal jeg, da jeg ikke har deeltaget i at stille 
dem, ikke opholde det cerede Thing videre. 

Foran-anden: Maa jeg spørge det ærede 
Medlem, om han og de øvrige Forslagsstillere 
af Forslagene under Nr. 52 og 57 ikke ere 
enige i, at disse to Forslag maae ansees som 
bortfaldne paa Grund af Afstemningen over 
Forslaget under Nr. S. 

I .  A .  H a n s e n :  Jeg har netop ikke 
omtalt dem, fordi jeg gik ud fra den Forud- 
sætning, at de maatte ansees som bortfaldna 

H o l s t e i n ;  Jeg ønskede kun at anføre et 
Par Ord si Anledning af det Forslag, der af 
den ærede Folkethingsmaiid for Svendborg 
Amts 3die Valgkreds (J. A. Hansen) m, Fl., 
er stillet til § 65; det er nemlig Ændrings- 
forslaget under Nr. 64. Hvis dette Æudrings- 
forslag ikke var blevet stillet, havde jeg vistnok 
stillet Eet lignende Forslag, men jeg er ved at 
høre denne Sag omtale kommen til den Er- 
kjendelse, at det, saaledes som det her forelig- 
ger, ikke er aldeles fhldestgjvrende Det har 
altid for mig staaet som en meget tvivlsom 
Sag, hvorvidt den Fortolkning, som hidtil er 
bleven givet i tilsvarende Tilfælde, har været 
rigtig eller ikke. Forholdet har imidlertid stil- 
let sig saaledes, at man ved hidtil foregaaede 
Valg har brugt een Fremgangsmaade i en Deel 
af Valgkredsene og en modsat Fremgangsmaade 
i den anden Deel, men en saa stor Ueensar- 
tethed bør søges undgaaet for Fremtiden, og 
det er derfor nødvendigt her at træffe en Af- 
gjørelse, som sikkrer imod slige Jnconseqventser 


